
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « 22 » апреля 2022 г, № 26

г. Кострома

Об утверждении списка специалистов государственной ветеринарной
службы Костромской области на право проведения ветеринарно

санитарной экспертизы и клеймения мяса и мясопродуктов

В связи с принятием Федерального закона от 27.12.2019г. № 447-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования осуществления федерального 
государственного ветеринарного надзора», в целях исполнения «Инструкции 
по ветеринарному клеймению мяса» утвержденной Министерством сельского 
хозяйства и продовольствия Российской Федерации 28.04.1994 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На основании протокола заседания аттестационной комиссии по приему 

итоговой аттестации от 22.04.2022 № 1/1 утвердить список ветеринарных 
специалистов на право проведения ветеринарно-санитарной экспертизы 
и клеймения мяса и мясопродуктов (Приложение).

2. Начальникам подведомственных учреждений обеспечить контроль 
за соблюдением сроков прохождения ветеринарными специалистами очередного 
повышения квалификации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела организации ветеринарно-санитарной экспертизы и мониторинга 
пищевой безопасности управления ветеринарии Костромской области.

Начальник
управления ветеринарии Р.Б. Гусев

Афонина Анна Васильевна 

+7 (4942) 55-32-13



№
п/п

~т~
2
3

4
5
6
7
8
9
10

Приложение к приказу 

управления ветеринарии 

Костромской области 

от 22 апреля 2022 г. № 26

Список
специалистов государственной ветеринарной службы Костромской области 

имеющих право проведения ветеринарно-санитарной экспертизы и клеймения
мяса и мясопродуктов

Ф.И.О Н азвание районной (городской) 
станции по борьбе с болезнями
Ж И В 0 1 Н Ы Х

Костромская рай СББЖ

№  удостоверения Очередное
прохождение
повышения

квалификации
Верещагина Наталья Александровна 440600057649

Красносельская рай СББЖ
апрель 2025

Дудник Любовь Васильевна 440600057650
Галичская рай СББЖ

апрель 2025
Карнаухов Владимир Константинович 440600057651 апрель 2025
Макарова Любовь Анатольевна Костромская гор СББЖ 440600057652 апрель 2025
Мельникова Наталья Владимировна Костромская гор СББЖ 440600057653 апрель 2025
Мокеева Наталья Николаевна Костромская гор СББЖ 440600057654

Костромская рай СББЖ
апрель 2025

Платов Алексей Владимирович 440600057655
Костромская гор СББЖ

апрель 2025
Разживина Мария Сергеевна 440600057656

Антроповская рай СББЖ
апрель 2025

Сивукова Екатерина Александровна 440600057657
Красносельская рай СББЖ

апрель 2025
Тихонравова Татьяна Валентиновна 440600057658 апрель 2025


